

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۷ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/۱۶ می ۲۰۲۴

اردوگاه جباليا "منطقه اصلی نبرد" غزه در حالی است که درگیری های شدید شهر شمالی را به لرزه درآورده است اسرائیل روز پنجشنبه یک مهدکودک و یک آمبولانس را در جبالیه بمباران کرد که مقاومت در برابر نیروهای مقاومت در این شهر قرار گرفت.



مقاومت فلسطین در ۱۶ مه در نبردهای شدید در شهر جبالیه در شمال غزه با [سربازان اسرائیلی](#) مقابله کرد. شاخه نظامی حماس روز پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: "قسام مجاهدین به خطوط عقبی نیروهای متجاوز به شرق شهر جبلیه حمله کردند و دو بولدوزر D9 را با گلوله تندم و [یک وسیله انفجاری] منفجر کردند". پیشتر گفته بود که یک تانک مرکاواي اسرائیلی را در شرق جبالییا با یک بمب انفجاری هدف قرار داده و منهدم کرده و خدمه آن کشته و زخمی شدند.

گردان های قسام همچنین یک ناو نظامی رژیم صهیونیستی را با یک گلوله آل یاسین ۱۰۵ منهدم کردند و خدمه آن را در منطقه بلوک ۲ کمپ جبلیه در شمال نوار غزه منهدم کردند. گروه های دیگری از جمله گردان های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در این جنگ شرکت دارند.

در حالی که درگیری‌ها بین ارتش و مقاومت در سراسر جبلیه بیداد می‌کند، اسرائیل بمباران بی‌رویه شهر را افزایش داده است.

"در چند ساعت گذشته، ما یک موج واضح بمباران را نه تنها در ساختمان‌های مسکونی، بلکه در بازار مرکزی اردوگاه ثبت کرده‌ایم. طارق ابو عزم از الجزیره گزارش داد که این مکان بسیار متراکم است.

الجزیره افزود: حمله هواپیمای بدون سرنشین رژیم صهیونیستی یک مهدکودک در اردوگاه جبلیه را هدف قرار داد که در نتیجه آن حداقل پنج فلسطینی زخمی شدند. نیروهای اسرائیلی همچنین یک آمبولانس را هدف قرار دادند و تعدادی از پزشکان را زخمی کردند.

ابو عزم گفت که اردوگاه جبلیه اکنون "منطقه اصلی نبرد" است.

هآرتص در ۱۴ مه به نقل از سربازان اسرائیلی گزارش داد که نیروهائی که در حال حاضر در جبلیه می‌جنگند از بازگشت به شمال غزه، جائی که مبارزان مقاومت چندین ماه پس از ادعای تل آویو ادعای "برچیدن" حماس را در آنجا مستقر کرده اند، ناامید شده اند.

این سربازان همچنین می‌گویند که باید با تغییر تاکتیک های مبارزان مقاومت، که به طور فزاینده ای ساختمان ها را با مواد منفجره منفجر کرده و با نیروهای اسرائیلی در داخل آن ها را منفجر می‌کنند، سازگار شوند.

تاکتیک های سنتی، از جمله حملات RPG به تانک ها و وسایل نقلیه، عملیات تک تیراندازی، و حملات خمپاره ای به تمرکز نیروها، همچنان به کار گرفته می‌شوند. گردان های قسام طی چند روز گذشته چندین ویدئو را منتشر کرده اند که عملیات خود را علیه نیروهای نظامی در جبلیه نشان می‌دهد.

مقاومت فلسطین در جنوبی ترین شهر رفح غزه نیز در حال مقابله با نیروهای اسرائیلی است. نیروهای اسرائیلی در ۷ مه گذرگاه مرزی رفح به مصر را تصرف کردند و زیر پوشش بمباران شدید و بی‌رویه به داخل شهر پیشروی کردند. صدها هزار نفر در اثر این عملیات به اجبار آواره شده اند، که همچنین به شدت مانع تلاش ها برای رساندن کمک به غزه شده است.

گردان های قسام بعدازظهر چهارشنبه یک تانک مرکاوی رژیم صهیونیستی را با گلوله آل یاسین ۱۰۵ در جنوب تقاطع المشروع در شرق شهر رفح هدف قرار دادند.

میز خبر/ ۱۶ می ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل در آخرین حادثه "آتش دوستانه" پنج مورد از خود را از بین برد

یک تانک نیروها را با رزمندگان مقاومت اشتباه گرفت و دو گلوله به سمت آنها در جبلیه شلیک کرد، جائی که ارتش در حال حاضر درگیر نبردهای شدید با مقاومت است.

ارتش اسرائیل در ۱۶ مه اعلام کرد که پنج تن از سربازان آن روز قبل در جبلیه در شمال غزه در یک حادثه تیراندازی دوستانه کشته شدند.

سربازان همگی از اعضای گردان ۲۰۲ تیپ چتربازان بودند.

بر اساس تحقیقات ارتش، یک تانک اسرائیلی دو گلوله به سمت ساختمانی که آنها در آن مستقر بودند شلیک کرد. کاشگر گفت: پس از دیدن لوله اسلحه در یکی از پنجره ها و اشتباه گرفتن سربازان با رزمندگان مقاومت، تانک آتش گشود.

این حادثه در حال حاضر در حال بررسی بیشتر است.



(اعتبار عکس: ارتش اسرائیل از طریق رویترز)

از زمان آغاز جنگ زمینی اسرائیل در نوار غزه در اواخر اکتبر، ده ها [حادثه آتش دوستانه](#) گزارش شده است. کارشناسان گفته اند تل آویو یکی از بالاترین نسبت آتش دوستانه را در تاریخ نظامی اخیر دارد.

حادثه روز چهارشنبه در حالی رخ داد که نیروهای اسرائیلی در شمال غزه، به ویژه جبالیه، خسارات سنگینی را متحمل شدند. نیروهای اسرائیلی اکنون به شمال غزه بازگشته اند، چند ماه پس از آن که ارتش اعلام کرد از وجود جنگجویان مقاومت پاکسازی شده است.

روزنامه [هاآرتص](#) در ۱۴ ماه مه [گزارش داد](#): "اسرائیل در ارزیابی کامل مقیاس زیرساخت‌های نظامی حماس در غزه [در اولین دور نبرد در شمال ماه‌های قبل] شکست خورد. سربازانی که در این گزارش به آنها اشاره شده است می گویند که مجبورند خود را با تاکتیک های جدید رزمندگان مقاومت، که به طور فزاینده ای ساختمان ها را با مواد منفجره منفجر می کنند و با نیروهای اسرائیلی در داخل آنها منفجر می کنند، وفق دهند.

نظامیان رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه پس از یک هفته درگیری شدید از محله [الزیتون](#) در شمال غزه عقب نشینی کردند. هفته گذشته تل آویو کشته شدن پنج سرباز اسرائیلی در محله الزیتون را تأیید کرد. بر اساس تحقیقات ارتش، آنها بر اثر انفجار مواد منفجره توسط رزمندگان مقاومت کشته شدند. درگیری شدید در سراسر جبلیه ادامه دارد.

شاخه نظامی حماس، گردان‌های قسام، در بیانیه‌ای در ۱۶ مه اعلام کرد که "یک ناو نظامی رژیم صهیونیستی را با یک گلوله آل یاسین ۱۰۵ منهدم کرد و خدمه آن را در منطقه بلوک ۲ کمپ جبلیه در شمال کشته و زخمی کردند. از نوار غزه".

گروه‌های دیگر، از جمله گردان‌های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) نیز عمیقاً درگیر جنگ هستند و عملیات‌های خود را در صفحات رسانه‌ای خود به نمایش گذاشته‌اند.

[میز خبر/۱۶ می ۲۰۲۴](#)

[افشاگران USAID بایدن را به "همدستی مستقیم" در قحطی غزه متهم می کنند](#)

کاخ سفید متهم به نادیده گرفتن ده ها یادداشت مخالف داخلی است که ماه ها در مورد گسترش قحطی در غزه در نتیجه تاکتیک های جنگ نسل کشی اسرائیل هشدار داده است.



بر اساس تحقیقات عمیق ایندیندنت، مقامات فعلی و سابق آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده (USAID) و وزارت امور خارجه می گویند که کاخ سفید ماه ها هشدارهای داخلی در مورد گسترش قحطی در نوار محاصره شده غزه را نادیده گرفته است.

من معتقدم که ایالات متحده در ایجاد شرایط برای قحطی شریک است. یک کارمند USAID به روزنامه بریتانیایی گفت: نه تنها پاسخ ما به طرز تاسف باری ناکافی بوده است، بلکه تا حد زیادی مسئول آن هستیم.

اسناد داخلی بررسی شده توسط ایندیندنت نشان می دهد که کارکنان بارها به سامانتا پاور، مدیر USAID و دیگر رهبران ارشد درباره تشدید بحران در غزه "اغلب بی فایده" هشدار داده اند.

یکی از کارکنان USAID که خواست نامش فاش نشود، گفت: "آنچه برای من شگفت‌انگیز و عمیقاً ناامیدکننده بود، این واقعیت بود که ما چیزی در مورد قحطی قریب‌الوقوع در غزه نمی‌شنیدیم.

بر اساس تحقیقات، حداقل ۱۹ یادداشت نارضایتی داخلی از زمان آغاز نسل‌کشی اسرائیل در غزه توسط کارکنان USAID ارسال شده است که یکی از جدیدترین آنها کاخ سفید را به دلیل "عدم رعایت اصول بشردوستانه بین المللی و

پایبندی به آن محکوم کرده است." به وظیفه خود برای نجات جان انسانها.

در یک کابل مخالف داخلی که در اوایل آوریل به [هاف پست](#) درز کرد، مقامات هشدار دادند که "آستانه حمایت از تعیین قحطی احتمالاً قبلاً رد شده است" و سطح گرسنگی و سوء تغذیه در غزه "در تاریخ مدرن بی سابقه بوده است."

وی افزود: "با کار در دولت در زمان خروج افغانستان و همچنین حمله روسیه به اوکراین، تلاش‌های زیادی هدایت و رهبری شد و با توجه به وضعیت فوری بشردوستانه، رویه‌های عادی دور زده شد. [در غزه]، با این حال، این یک بازی توپ کاملاً متفاوت بوده است. اوایل این هفته یک مقام امنیت داخلی به [Responsible Statecraft](#) گفت: مسائل سیستماتیکی در مورد نحوه صدور پرونده های فلسطینی وجود دارد.

"هر نوع ابتکار برای تسریع کمک به فلسطینی‌ها مسدود یا سرکوب شده یا به‌طور چشمگیری کاهش یافته است، به نحوی که من قبلاً هرگز ندیده‌ام... با گذشت ماه‌ها، آشکار شد که کانال‌های مخالفی که وزارت خارجه دوست دارد تبلیغ کند. این کارمند ۱۵ ساله فدرال اضافه کرد که بیشتر از گوش دادن به سخنان کسانی که دارای تخصص عمیق منطقه ای و سیاستی هستند و ایجاد تغئیرات، آرام کردن کارکنان است.

علاوه بر این، افشاگران USAID که با ایندیندنت صحبت می‌کردند، [اعلامیه های عمومی](#) و اشنگتن را مبنی بر انجام تمام تلاش خود برای جلوگیری از گسترش گرسنگی "بسیار غیر صادقانه" توصیف کردند.

من معتقد نیستم که رئیس جمهور ایالات متحده - مهمترین متحد و خیرخواه اسرائیل - دارای اهرم اندکی باشد که نتواند آنها را مجبور به برداشتن گام های معنی دار کند تا واقعاً کمک هائی را که برای نجات جان انسان ها لازم است انجام دهند. . به نظر می‌رسد هیچ تلاش واقعی برای تحمیل دستان اسرائیل به منظور تضمین دسترسی بیشتر به کمک‌های بشردوستانه وجود ندارد."

یان اگلند، دبیر کل شورای پناهندگان نروژی، یک سازمان بشردوستانه با ده ها امدادگر که در غزه فعالیت می کنند، به روزنامه بریتانیایی گفت که در مورد اسرائیل "استاندارد دوگانه" از سوی کاخ سفید وجود دارد.

دولت می‌توانست از طریق اعمال بخش ۶۲۰ I قانون کمک‌های خارجی که کمک به کشورهایی را که کمک‌های بشردوستانه با بودجه ایالات متحده را محدود می‌کنند، [اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا محدودیت‌های کمک‌های خود را متوقف کند]. می‌توانست این کار را از طریق خودداری از ارسال تسلیحات انجام دهد. ایگلند می‌گوید که می‌توانست با حمایت از قطعنامه‌های سازمان ملل که از اسرائیل می‌خواهد محدود کردن کمک‌های بشردوستانه را متوقف کند، این کار را انجام دهد و تأکید کرد که "ناتوانی دیپلماتیک واشنگتن شگفت‌آور بوده است".

ده‌ها فلسطینی - که بیشتر آنها کودک بودند - از گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند، زیرا صدها هزار نفر در شرایط "قحطی تمام عیار" در شمال این منطقه به سر می‌برند.

با وجود شرایط بحرانی، ارتش اسرائیل به طور معمول از ورود کمک های بشردوستانه به غزه جلوگیری کرده است. علاوه بر این، اوباش شهرک نشینان اسرائیلی به طور منظم به قطره های کوچک کمک های ارسالی به سمت نوار حمله می کنند ، مواد غذایی را از بین می برند و به رانندگان کامیون حمله می کنند.

در ۱۶ مه، برنامه جهانی غذا (WFP) اعلام کرد که موجودی آن در جنوب رفح تمام شده است و از ۱۱ می توزیع کمک های غذایی را در آنجا به حالت تعلیق درآورده است. با بدتر شدن شرایط، فرماندهی مرکزی ایالات متحده (CENTCOM) روز پنجشنبه اعلام کرد که یک اسکله شناور را در سواحل غزه لنگر انداخته است که ظاهراً امکان ارسال محدود کمک را فراهم می کند.

جرمی کونیندیک، یکی از مقامات بلندپایه سابق USAID ، در گفتگو با/پن‌پیندنت ، طرح واشنگتن را "شکست سیاست بزرگ" توصیف کرد.

او گفت: "وقتی دولت امریکا مجبور است از تاکتیک‌هایی استفاده کند که در غیر این صورت برای دور زدن شوروی در برلین و دور زدن داعش در سوریه و عراق استفاده می‌کرد، این باید سوالات واقعاً سختی را در مورد وضعیت سیاست ایالات متحده ایجاد کند."

میز خبر/ ۱۶ می ۲۰۲۴

مقام سابق امریکا: بایدن خون مردم بی گناه را در دست دارد

کاخ سفید با یک رشته استعفا‌ی عمومی به دلیل حمایت بی بند و بار بایدن از جنگ نسل کشی اسرائیل در غزه مواجه شده است.



(اعتبار عکس: گتی ایماژ)

یک مقام یهودی امریکائی در دولت امریکا در اعتراض به حمایت رئیس جمهور جو بایدن از نسل کشی اسرائیل در غزه در ۱۵ مه علناً استعفا داد.

در نامه دستیار ویژه رئیس ستاد در وزارت کشور، لیلی گرینبرگ کال، آمده است: "دیگر نمی توانم با وجدان راحت به نمایندگی از این دولت در میان حمایت فاجعه بار بایدن از نسل کشی اسرائیل در غزه ادامه دهم".

او در نامه خود جو بایدن را به استفاده از یهودیان برای توجیه حمایت امریکا از کشتار دسته جمعی فلسطینیان متهم می کند و می گوید رئیس جمهور امریکا "خون مردم بی گناه را در دست دارد".

کال تاکید می کند که واشنگتن مدت ها است که "جنایات جنگی اسرائیل و وضعیت آپارتاید و اشغال" را فعال کرده است و تاکید می کند که بایدن قدرت پایان دادن به رنج غیرنظامیان در غزه را دارد.

رئیس جمهور این قدرت را دارد که خواستار آتش بس پایدار، توقف ارسال تسلیحات به اسرائیل و شرطی کردن کمک ها شود. ایالات متحده در طول هشت ماه گذشته تقریباً از هیچ اهرمی برای پاسخگویی اسرائیل استفاده نکرده است.

کال در مصاحبه ای با AP در روز پنجشنبه به اظهارات بایدن در مراسم جنوکا اشاره کرد که در آن گفت: "اگر اسرائیل نبود، یهودی ای در جهان امن نبود" و در مراسمی در واشنگتن یادبود هولوکاست هفته گذشته که در آن او گفت که عملیات مقاومت ۷ اکتبر فلسطین توسط "میل باستانی برای از بین بردن مردم یهود" انجام شد.

او از یهودیان چهره ماشین جنگی امریکا می سازد. و این بسیار اشتباه است.

استعفای او مصادف با هفتاد و ششمین سالگرد نکیه یا فاجعه بود، روزی که یادآور پاکسازی قومی صدها هزار فلسطینی به دست شبه نظامیان صهیونیست در سال ۱۹۴۸ است.

کال حداقل پنجمین کارمند دولتی در سطح متوسط یا ارشد است که در اعتراض به حمایت نظامی و دیپلماتیک کاخ سفید از نسل کشی غزه استعفا می دهد و دومین منصوب سیاسی است که پس از استعفای یکی از مقامات وزارت آموزش و پرورش میراث فلسطینی در غزه استعفا می دهد. ژانویه.

در اوایل این هفته، افسر ارتش ایالات متحده، هریسون مان، از آژانس اطلاعات دفاعی (DIA) استعفا داد و به دلیل حمایت "بی قید و شرط" کشورش از اسرائیل، که به گفته او امکان "کشتن و گرسنگی دادن فلسطینیان بیگناه" را فراهم کرد، استعفا داد.

در ماه فوریه، آرون بوشنل، نیروی هوایی ایالات متحده، در اعتراض به موضع رسمی ایالات متحده در خارج از سفارت اسرائیل در واشنگتن، خودسوزی کرد. بوشنل در یک پخش زنده قبل از این اقدام گفت: "من دیگر در نسل کشی شریک نخواهم بود".

میز خبر / ۱۶ می ۲۰۲۴

افریقای جنوبی در جلسه فوری دادگاه بین المللی دادگستری، "قصد صریح نسل کشی" اسرائیل را محکوم کرد.

پرتوریا در این جلسه به صراحت اعلام کرد که اسرائیل آشکارا حکم قبلی ICJ را که از ارتش این کشور خواسته بود از اقدامات نسل کشی علیه فلسطینیان جلوگیری کند، نادیده گرفته است.

دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) در ۱۶ مه جلساتی را در مورد درخواست افریقای جنوبی برای اقدامات اضطراری اضافی در مورد عملیات جاری اسرائیل در جنوبی ترین شهر رفح غزه برگزار کرد.

فراخوان جدید افریقای جنوبی خواستار توقف فوری حملات اسرائیل به رفح است که به صدها هزار فلسطینی آواره پناه داده است. پرتوریا روز پنجشنبه استدلال خود را به دادگاه ارائه کرد و اسرائیل نیز قرار است روز بعد استدلال خود را ارائه کند.

با شروع [جلسه](#)، قاضی نواف سلام، رئیس دیوان بین المللی دادگستری، جزئیات پرونده افریقای جنوبی و اقدامات موقت درخواستی را ارائه کرد.

ووسی مدونسلا، سفير افریقای جنوبی در هلند، بیانیه افتتاحیه هیئت کشورش را ایراد کرد و از دادگاه به خاطر تعیین جلسه استماع برای "اولین تاریخ ممکن" با توجه به "فوریت وضعیت" در رفح تشکر کرد. افریقای جنوبی [این درخواست را](#) هفته گذشته در ۱۰ مه ثبت کرد. کارشناسان حقوقی می گویند فوریت تعیین تاریخ دادگاه نشان می دهد که دیوان بین المللی دادگستری این موضوع را جدی می گیرد.

مادونسلا افزود که افریقای جنوبی به دیوان بین المللی دادگستری بازگشته است تا "آنچه می تواند برای توقف نسل کشی" که تقریباً "غزه را از نقشه خارج کرده است [و] وجدان بشریت را شوکه کرده است، انجام دهد". مادونسلا افزود که از زمان صدور حکم دادگاه بین المللی در ژانویه که به ارتش اسرائیل دستور داد تا از هرگونه اقدام نسل کشی در غزه جلوگیری کند، اسرائیل "عمداً دستورات الزام آور دادگاه را نقض کرده" و حملات علیه غیرنظامیان فلسطینی را تشدید کرده است.

شدت وضعیت مستلزم "اقدامات فوری و سریع برای حفظ حقوق مردم فلسطین است، تعهدی که افریقای جنوبی آن را جدی می گیرد".

دومین نماینده افریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری، وان لو، گفت که از زمان آخرین درخواست افریقای جنوبی، "به طور فزاینده ای مشخص شده است که اقدامات اسرائیل در رفح بخشی از بازی پایانی است که در آن غزه به طور کامل نابود می شود".

این آخرین گام در نابودی غزه و مردم فلسطین است. این رفح بود که افریقای جنوبی را به دادگاه کشاند، اما این همه فلسطینی ها به عنوان یک گروه قومی و نژادی ملی هستند که به محافظت در برابر نسل کشی نیاز دارند که دادگاه می تواند دستور دهد.

لو همچنین ادعای اسرائیل مبنی بر اقدام در دفاع از خود را رد کرد. او گفت: "ممنوعیت نسل کشی مطلق است" و افزود که دفاع از خود یک دولت به سرزمینی که اشغال کرده است نمی رسد و به آن دولت حق "خشونت نامحدود" نمی دهد.

جان دوگارد یکی دیگر از نمایندگان این هیئت گفت که رهبران جهان بارها هشدار داده اند که حمله به رفح باعث تخلیه اجباری و خودسرانه فلسطینی های آواره شده به مناطق کمتر مهمان پذیر غزه بدون غذا، آب، سرپناه و بیمارستان های کافی خواهد شد. عواقب آن "و افزود که اسرائیل "به این هشدار توجه نکرده است".

قبل از عملیات اسرائیل در [رفح](#)، بیش از یک میلیون فلسطینی - که اکثر آنها از مناطق دیگر غزه آواره شده بودند - قبل از حمله اسرائیل در ۷ مه که صدها هزار نفر را مجبور به فرار به سمت بالا به سمت منطقه ساحلی المواسی کرد، در این شهر ساکن بودند.

ده ها نفر از جمله کودکان در نتیجه بمباران جنوبی ترین شهر کشته شدند.

ماکس دو پلسیس از هیئت افریقای جنوبی گفت که حمله در رفح نشان دهنده "نیت نسل کشی" آشکار است.

افریقای جنوبی در ماه فوریه درخواست فوری داد تا دادگاه بررسی کند که آیا تصمیم اسرائیل برای آغاز عملیات در رفح " نیاز دارد که دادگاه از قدرت خود برای جلوگیری از نقض قریب الوقوع بیشتر حقوق فلسطینیان در غزه استفاده کند".

این کشور در پایان دسامبر پرونده خود را تشکیل داده بود و اعلام کرده بود که اسرائیل در حال نقض تعهدات مندرج در کنوانسیون نسل کشی ۱۹۴۸ در عملیات نظامی خود در غزه است.

در ۲۶ ژانویه، ICJ دستور داد که اسرائیل اقداماتی را برای جلوگیری از نسل کشی توسط ارتش خود در غزه و مجازات تحریک کنندگان به نسل کشی انجام دهد.

با این حال دادگاه دستور آتش بس را نداد. افریقای جنوبی به دنبال دستور ICJ برای توقف اضطراری عملیات نظامی اسرائیل در غزه بود. هر گونه تصمیمی نیاز به حمایت شورای امنیت سازمان ملل دارد.